
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Пензенский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО «ПГУ») 

 

ПРИКАЗ 
 

16.09.2020          № 1652/с 
 

О зачислении на первый курс по очной форме обучения 
 

На основании решения приёмной комиссии от 16.09.2020 (протокол №21) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

зачислить на обучение по программам подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре с 01.10.2020 на места, финансируемые 

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, лиц, успешно 

выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу  
 

 

 

Направление: 01.06.01 Математика и механика 

Программа подготовки: 01.01.02 Дифференциальные уравнения, 

динамические системы и оптимальное управление 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Гусарова Елена Васильевна 252 

 Всего по программе: 1 

 Всего по направлению: 1 

 

Направление: 02.06.01 Компьютерные и информационные науки 

Программа подготовки: 01.01.07 Вычислительная математика 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Салимов Георгий Юрьевич 283 

2. Шалдаева Анастасия Александровна 350 

 Всего по программе: 2 

 Всего по направлению: 2 

 

Направление: 06.06.01 Биологические науки 

Программа подготовки: 03.02.08 Экология (биологические науки) 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Кадомцева Алена Сергеевна 261 



2. Юшковец Светлана Юрьевна 282 

 Всего по программе: 2 

 Всего по направлению: 2 

 

Направление: 09.06.01 Информатика и вычислительная техника 

Программа подготовки: 05.13.15 Вычислительные машины, комплексы 

и компьютерные сети 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Новиков Константин Борисович 302 

2. Патунин Дмитрий Васильевич 353 

 Всего по программе: 2 
 

Направление: 09.06.01 Информатика и вычислительная техника 

Программа подготовки: 05.13.17 Теоретические основы информатики 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Межгорин Даниил Сергеевич 320 

 Всего по программе: 1 

 

Направление: 09.06.01 Информатика и вычислительная техника 

Программа подготовки: 05.13.18 Математическое моделирование, 

численные методы и комплексы программ 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Градский Дмитрий Юрьевич 267 

2. Королев Богдан Дмитриевич 282 

 Всего по программе: 2 

 Всего по направлению: 5 

 

Направление: 12.06.01 Фотоника, приборостроение, оптические и 

биотехнические системы и технологии 

Программа подготовки: 05.11.01 Приборы и методы измерения 

(электрические величины) 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Волик Артём Вячеславович 269 

 Всего по программе: 1 

 

 

 

 

 

 



Направление: 12.06.01 Фотоника, приборостроение, оптические и 

биотехнические системы и технологии 

Программа подготовки: 05.11.17 Приборы, системы и изделия 

медицинского назначения 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Карнаухов Виктор Вячеславович 347 

2. Левин Алексей Игоревич 304 

 Всего по программе: 2 

 Всего по направлению: 3 
 

Направление: 15.06.01 Машиностроение 

Программа подготовки: 05.02.08 Технология машиностроения 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Борисов Дмитрий Алексеевич 272 

 Всего по программе: 1 

 Всего по направлению: 1 

 

Направление: 22.06.01 Технологии материалов 

Программа подготовки: 05.16.09 Материаловедение (машиностроение) 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Кошкин Глеб Александрович 327 

 Всего по программе: 1 

 Всего по направлению: 1 

 

Направление: 27.06.01 Управление в технических системах 

Программа подготовки: 05.11.16 Информационно-измерительные и 

управляющие системы (технические) 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Пижонков Ярослав Андреевич 328 

 Всего по программе: 1 

 

Направление: 27.06.01 Управление в технических системах 

Программа подготовки: 05.13.01 Системный анализ, управление и 

обработка информации (по отраслям) (аспирантура) 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Пономарёв Владислав Николаевич 247 

 Всего по программе: 1 

 Всего по направлению: 2 

 



Направление: 31.06.01 Клиническая медицина 

Программа подготовки: 14.01.04 Внутренние болезни 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Макарова Кристина Николаевна 287 

 Всего по программе: 1 

 

Направление: 31.06.01 Клиническая медицина 

Программа подготовки: 14.01.05 Кардиология 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Макарова Карина Николаевна 287 

 Всего по программе: 1 

 

Направление: 31.06.01 Клиническая медицина 

Программа подготовки: 14.01.17 Хирургия 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Вертаев Максим Вадимович 282 

 Всего по программе: 1 

 Всего по направлению: 3 

 

Направление: 39.06.01 Социологические науки 

Программа подготовки: 22.00.03 Экономическая социология и 

демография 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Сычев Дмитрий Владимирович 225 

 Всего по программе: 1 

 Всего по направлению: 1 

 

Направление: 44.06.01 Образование и педагогические науки 

Программа подготовки: 13.00.02 Теория и методика обучения и 

воспитания (математика) 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Егина Вероника Алексеевна 269 

 Всего по программе: 1 

 

 

 

 

 

 

 



Направление: 44.06.01 Образование и педагогические науки 

Программа подготовки: 13.00.08 Теория и методика профессионального 

образования 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Бобкова Ксения Сергеевна 369 

 Всего по программе: 1 

 Всего по направлению: 2 
 

Направление: 46.06.01 Исторические науки и археология 

Программа подготовки: 07.00.02 Отечественная история 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Иноземцев Иван Николаевич 392 

 Всего по программе: 1 

 Всего по направлению: 1 

 

Направление: 56.06.01 Военные науки 

Программа подготовки: 20.02.21 Средства поражения и боеприпасы 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Бояршинов Павел Олегович 244 

2. Тельнова Лилия Владимировна 313 

 Всего по программе: 2 

 Всего по направлению: 2 

Всего: 26 

 
 

Ректор                      А.Д. Гуляков 


